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BRM.0012.3.2012.2 
Protokół nr 3/2012 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

odbytego w dniu 21 marca 2012 roku 
 

Godzina rozpoczęcia obrad: 11:00 
Godzina zakończenia obrad: 12:16 

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich 

W komisji udział wzięli: 
 
Członkowie Komisji Rewizyjnej:  
(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 
 
1. Anna Józefowicz   Przewodniczący Komisji 
2. Irena Piotrowska   Sekretarz Komisji 
3. Bogdan Tkaczyński   Członek 
4. Ryszard Przyszlak  Członek 
5. Franciszek Gawęda   Członek 
 
Nieobecni usprawiedliwieni: 
6. Marek Ciapka   Zastępca Przewodniczącej Komisji 
7. Górowski Jacek   Członek 
8. Dorota Krusze    Członek 
 
 
Ponadto uczestniczyli: lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz powitała wszystkich 
zebranych na dzisiejszym posiedzeniu i przedstawiła PORZĄDEK OBRAD: 
 
1. Przyjęcie porządku obrad.  

2. Analiza działalności i sytuacji finansowej Publicznej Biblioteki w Ząbkowicach 

Śląskich za rok 2011. 

3. Analiza działalności i wykorzystania środków finansowych Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Ząbkowicach Śląskich za 2011 rok. 

4. Informacja dot. sprzedaży lokali mieszkalnych, użytkowych oraz innych 

nieruchomości z zasobów gminy za 2011 rok. 

5. Sprawy różne. 

6. Zakończenie obrad. 
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Ad. pkt. 2 Analiza działalności i sytuacji finansowej Publicznej Biblioteki  
w Ząbkowicach Śląskich za rok 2011 
 
Dyrektor Biblioteki Publicznej Helena Wolnik- Kliber, omówiła na podstawie 
wcześniej złożonej w formie pisemnej informacji, sprawozdanie merytoryczne i 
finansowe z działalności za 2011 rok,  
 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, otworzyła dyskusję. 
 
Radny Franciszek Gawęda, analizując dokumentację, ta działalność wychodzi 
daleko poza zakres tego, do czego została powołana i to cieszy, natomiast wiele 
rzeczy w tej beczce miodu ma posmak dziegciu, ponieważ dotacje, jaką Pani 
Dyrektor otrzymuje w tej chwili + wpływy czy przychody własne w granicach 54 tys 
zł, powoduje to, że Biblioteka raczej w jego odczuciu ma symptomy stagnacji 
wynikającej ze środków, które ma do dyspozycji. Przychody własne idą na zakup 
energii elektrycznej, materiałów i wyposażenia itd. Budzi to szczególny niepokój, 
ponieważ uważa, że te pieniądze te 54 tys, które zostały wygospodarowane, czy też 
zdobyte, przez pracowników Biblioteki, powinny być przeznaczone na całkiem inne 
rzeczy. A dotacja jest mała, to te pieniądze ida na utrzymanie stanu biblioteki, 
budynku, obiektu. Drugą niepokojąca rzeczą jest to, że pracownicy, mają niewielkie 
wynagrodzenia. Dodał, że nie znalazł żadnej rzeczy, gdzie można byłoby w 
bibliotece zaoszczędzić. Jedyną szansa na zwiększenie i jeszcze rozwój biblioteki 
byłyby tylko dodatkowe środki z budżetu. 
 
W związku z powyższym zadał pytanie Pani Dyrektor: cały obiekt ratusza, oprócz 
biblioteki jest również Urząd Stanu Cywilnego i oprócz nich nic j tam nie ma, poza 
pomieszczenia, które Pani wynajmuje i ma Pani za to jakieś określone przychody, ile 
dostaje Pani tytułem „wynajmu” przez wspomniany Urząd Stanu Cywilnego, 
pozyskuje środków miesięcznie za to, że użytkuj? Wie, że są to gminne 
pomieszczenia, ale Pani Dyrektor płaci za to: ogrzewanie, woda prąd itp. Jakie to są 
kwoty, jakiej wielkości? 
 
Dyrektor Biblioteki Publicznej Helena Wolnik- Kliber, odpowiedziała, że nie 
obciążają Urzędu Stanu Cywilnego żadna notą, żadnym rachunkiem, te pieniądze, 
które trzeba zapłacić za media są w dotacji, która dostaje, w tym roku 675 tys, a 
przedtem 670 tys. Tam nie ma osobnych liczników, całe drugie piętro jest zajmowane 
przez Urząd Stanu Cywilnego. Jednym namacalnym kosztem jest Pani, w związku z 
tym, że Pani zatrudniona, jako sprzątaczka, sprząta również pomieszczenia Urzędu 
Stanu Cywilnego. W związku z oszczędnościami jest zatrudniona na 0,75 etatu. 
Sprząta również 2 piętro, jest to 1,3 pomieszczeń. Ciężko pracuje obsługując te 
pomieszczenia, są to koszty biblioteki. 
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Radny Franciszek Gawęda, ad vocem, ma dwie prośby, jedna prośba dotyczy już 
przyszłorocznego budżetu, aby z chwilą składania wniosków budżetowych czy też 
do dotacji, to bardzo prosi, aby Pani Dyrektor mniej więcej określiła, jaki to jest rząd 
wielkości i w odrębnym punkcie napisała: otrzymywanie przez Bibliotekę Urzędu 
Stanu Cywilnego. W związku z oszczędnościami, jakie zmuszona była Pani 
poczynić, w sobotę biblioteka nie funkcjonuje. Podejrzewa, że gdyby rozdzielili w 
jakimś kontekście Urząd Stanu Cywilnego, byłby to jakieś dodatkowe koszty, które 
umożliwiłyby zwiększenia, chociaż o trochę wynagrodzeń dla pracowników, i 
wydaje mu się, że chociaż 2-3 w sobotę biblioteka powinna funkcjonować. 
 
Dyrektor Biblioteki Publicznej Helena Wolnik- Kliber, w formie sprostowania, w 
sobotę biblioteka jest czynna od godziny 9 do 13, wypożyczalnia na parterze. 
 
Radny Bogdan Tkaczyński, wypowiedział się na temat stanu kultury, który w 
obecnej sytuacji jest traktowany marginesowo. W związku z powyższym zadał 
pytania do Pani Dyrektor: ile woluminów jest w Bibliotece globalnie w całej gminie? 
A ile jest w Ząbkowicach? Ile było wypożyczeń w ubiegłym roku? I jak to się ma do 
lat ubiegłych? 
 
Dyrektor Biblioteki Publicznej Helena Wolnik- Kliber, odpowiedziała, że w ogóle 
na stanie Biblioteki jest 87 913 woluminów. 3 wiejskie filie tj. 31 452, w mieście 
znajduje się 56 tys, czyli gro tj. Biblioteka główna. Jeśli chodzi o ilość wypożyczeń, to 
w tamtym roku było 74 867, w tym 3 filiach wiejskich 17 842, oraz książki 
wypożyczane na miejscu. 
Przez dwa poprzednie lata była tendencja spadkowa, w 2011 roku był nieznaczny 
wzrost. Dodała, że przystąpili do projektu współpracy z Dolnośląską Biblioteką 
Publiczną we Wrocławiu w zakupie i do dystrybucji e-booków, przeznaczyli na to  
3 tys. Omówiła jak to wygląda. 
 
Radny Bogdan Tkaczyński, powiedział, że jest zadowolony z wypowiedzi Pani 
Dyrektor. 
 
Radny Franciszek Gawęda, myśli, że ten wzrost czytelników przede wszystkim jest 
wynik pracy pracowników biblioteki polegającej na doskonałej lub wręcz wzorową 
pracą z dziećmi i młodzieżą.  
 
Zadał również pytanie: jaka jest sytuacja Groty? 
 
Dyrektor Biblioteki Publicznej Helena Wolnik- Kliber, powiedziała, że trudno jest 
jej się odnieść, co do groty i jej stanu, nie zna się na tym, remont był zlecony przez 
Gminę. Nie ma takiej wiedzy, ale powiedziała, jak to wygląda np. w okresie 
zimowym i o rachunkach. 
 
Nawiązała również do tego, jak przyciągnąć czytelnika. 
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Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Piotr Miernik, odnośnie wydzierżawienia 
lokalu Groty, to Gmina się tym zajmuje. Został przygotowany kolejny przetarg na 
wydzierżawienie tych pomieszczeń w grocie. Co do stanu technicznego, to końcem 
roku 2010 początkiem 2011 tam był gruntowny remont wnętrza tych pomieszczeń 
robiony teraz będą dokonywać przeglądu gwarancyjnego, bo w jednym z 
pomieszczeń dalej istnieje wilgoć, która pojawia się na ścianach. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, powiedziała słowa uznania, 
podziękowania dla Pani Dyrektor, ponieważ Biblioteka nie pełni tylko zadania 
podstawowe, ale jest to również miejsce gdzie są organizowane różnego rodzaju 
spotkania, zajęcia. 
 
 
Ad. pkt. 3 Analiza działalności i wykorzystania środków finansowych Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Ząbkowicach Śląskich za 2011 rok. 
 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Izabela Lisowska, omówiła na podstawie 
wcześniej złożonej w formie pisemnej informacji, sprawozdanie z działalności  
za 2011 rok.  
 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, otworzyła dyskusję. 
 
Radny Bogdan Tkaczyński, zadał pytanie odnośnie przyznawania zasiłków stałych, 
okresowych, opiekuńczych: czy państwo znacie dokładnie stan rodzin, którym 
przyznajecie poszczególne zasiłki? 
Jeżeli chodzi o rozeznanie, czy nie warto by było tym ludziom jakoś podać wędkę a 
nie rybę? Czy nie należało by te zasiłki wykorzystać dla nas, dla gminy dla miasta, w 
sposób następujący, żeby Ci ludzie mieli szanse zapracować na ten zasiłek, żeby 
mogli cos w zamian miastu dać. 
 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Izabela Lisowska, dodała, że jak już 
wspomniała Ośrodek realizuje zadania z zakresu pomocy społecznej jak i również 
świadczeń rodzinnych i funduszu, jeżeli chodzi o pomoc społeczną, to każdy 
przypadek, każda osoba naprawdę jest sprawdzana, poprzez wywiady 
środowiskowe miejsca zamieszkania, jak również ich wiedza jest uzupełniana 
poprzez informację z innych instytucji, dobrze układa się współpraca i z policja i ze 
strażą miejską i kuratorami sądowymi, także ta informacja jest uzupełniania z tych 
instytucji, co do tych osób i sytuacji, która się znajduje. Jeżeli otrzymana jest pomoc, 
tzn., że spełnili wszelkie kryteria, co do tej pomocy społecznej. Jeżeli chodzi o 
świadczenia rodzinne i fundusz alimentacyjny, to są takie świadczenia, gdzie tutaj 
bez względu na dochód, bez względu na sytuacje rodziny, to nie ma wglądu w 
rodzinę. Część tych osób, które korzystają z pomocy i również ze świadczeń 
rodzinnych to ona z racji tego, że pracownicy, i to, że jest to mały obiekt i przebieg 
informacji też jest dobry, więc znają tą sytuację, ale są osoby, które korzystają z 
pomocy, ale oprócz dokumentów, które przedstawiają, nie posiadają wiedzy o tych 
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osobach. Także mogą być naprawdę dobrze sytuowani, ale jednocześnie kwalifikują 
się do tych świadczeń. Jeżeli chodzi o wydatkowanie pomocy społecznej inaczej niż 
ma to miejsce, niestety ustawa zakłada, że jeżeli spełnia wymogi, kryteria musi być 
udzielony zasiłek, czy to się im podoba, czy nie. I wie, jaki to ma odbiór, co do 
niektórych, bo społeczność widzi, kto korzysta, jest też kontrola społeczna, oburzenie 
jest. Wiele osób znajduje się w trudnej sytuacji, w ciężkiej sytuacji i mimo to nie 
kwalifikują się do pomocy z ich strony. Jeżeli chodzi o zasiłki, niestety, ustawowo 
jest to tak skonstruowane, że musza przyznać, i każde odwołanie pomimo próbowali 
różnych sposobów, Samorządowe Kolegium nakazuje wypłacić. 
 
Radny Bogdan Tkaczyński, zgadza się i wie, że nie można karać pracą, ale ogląda 
często telewizje i w różnych miastach różnie podchodzą do tych spraw i tam ludzie 
w zamian za otrzymane zasiłki jednak wykonują jakaś pracę na rzecz miasta na rzecz 
gminy. Dodał, że zna sytuacje taką, że rodzice otrzymują zasiłki, ale te zasiłki ida na 
cele konsumpcyjne, ale nie konsumpcyjne w dosłownym tego słowa znaczeniu, tylko 
na tzw. przelew, natomiast ich dzieci, które chodzą do szkół, nie maja środków 
finansowych na zapłacenie podstawowych rzeczy: zeszytów, piór, a rodzice 
otrzymują zasiłki i dlatego on boleje nad tym, że te środki są przeznaczone na takie 
cele.  
 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Izabela Lisowska, dopowiedziała, że jeżeli 
są sytuacje, gdzie rodzice przeznaczają środki na przelew, nie może się zgodzić, że 
dzieci same sobie są, z ich strony jest naprawdę ciężka praca, która jest niewymierna, 
pomagają też różne służby. Nie może odpowiadać za czyny tych ludzi. 
 
Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Piotr Miernik, nie wie czy dobrze odczuł 
intencję Pana Radnego, ale wydaje mu się, że nie jest to kwestia, żeby dyscyplinować 
jakoś osób dorosłych, tylko jakieś stworzyć narzędzie, które będzie pozwalało te 
środki przeznaczać na właściwy cel, tak, żeby im to z automatu zablokować kupno 
alkoholu czy papierosów, czy jest w ogóle taka możliwość?  
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, zadała pytanie, czy 
rozliczenie tych kwot, byłoby możliwe? 
 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Izabela Lisowska, dopowiedziała, że tam 
gdzie przeznacza na konkretny cel, jeżeli to mają być jakieś zakupy bądź opłaty 
rachunku, w kontrakcie socjalnym, pracownicy socjalni mają od razu, zanim zostanie 
wydana decyzja, jest umowa między pracownikiem a klientem, że mają przedstawić 
rachunki, i tak też jest. Tylko gro tych ludzi korzysta i ze stypendiów i również przy 
świadczeniach rodzinnych jest taki dodatek na rozpoczęcie roku szkolnego. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, dodała, że zdają sobie 
sprawę, że osoby, które otrzymują zasiłki otrzymują je z różnego tytułu, nie zawsze 
jest to patologia, czasami jest to spowodowane choroba, samotnością, zbyt niskim 
dochodem, czy w ogóle z brakiem środków na utrzymanie. Ale są takie zdarzenia, że 
wykorzystywane są środki pomocowe, na tzw. przelewy. Z drugiej strony, również 
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nie ma tak do końca takiego wpływu i możliwości kontrolowania tego, nad tym 
byłoby się zastanowić. 
 
Zapytała również Panią Kierownik o znaczenie zasiłków okresowych? Czy to jest 
zasiłek okresowy tylko jednorazowy, czy jest to możliwe w ciągu roku skorzystania z 
tego zasiłku kilka razy? 
 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Izabela Lisowska, wyjaśniła, że zasiłek 
okresowy jest przyznawany na okres od miesiąca do kilku miesięcy, ale żeby mieć 
kontrole nad tymi osobami, starają się, żeby ten okres przyznania decyzji tego 
zasiłku był w miarę krótki ze względu na wcześniej wymienione sytuacje. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, zapytała o wypłacane 
środki z funduszu alimentacyjnego dla dzieci. Jak to się odbywa? 
 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Izabela Lisowska, odpowiedziała, że 
fundusz alimentacyjny jest wypłacany z chwilą kiedy ośrodek poweźmie informację 
od komornika, że osoba zobowiązana do alimentów nie dokonuje tej alimentacji, nie 
płaci na rzecz dziecka czy osoby na którą powinien płacić. Jest wypłacane w 
wysokości jaka jest w wyroku, chyba, że jest to powyżej 500 zł, bo ośrodek wypłaca 
tylko do kwoty 500 zł i do momentu obowiązku nauki dziecka bądź jak dziecko jest 
niepełnosprawne to dłużej to trwa. Jeżeli chodzi o samego dłużnika, jeżeli 
rozpoczynają już procedurę przyznawania funduszu alimentacyjnego na rzecz 
osoby, w tej chwili zaczynają również procedurę postępowania wobec dłużników 
alimentacyjnych, jeżeli dłużnik przebywa na terenie jej gminy, pierwsze 
postępowanie jakie prowadzi, tj. wezwanie dłużnika na wywiad, i tutaj też  
ustawodawca nie przewidział, żeby ten wywiad przeprowadzić w mieszkaniu tego 
dłużnika, nie mają do tego prawa, wywiad jest przeprowadzony w ośrodku pomocy 
społecznej, dłużnik zobowiązany jest tylko przedstawić dowód osobisty, 
zaświadczenie, że faktycznie znajduje się w trudnej sytuacji, czyli zaświadczenie, że 
jest zarejestrowany w urzędzie pracy oraz wszelkie zaświadczenia o dochodach jakie 
pozyskuje, ewentualnie zaświadczenie o stanie zdrowia, jeżeli choruje, na podstawie 
tego wywiadu podejmują decyzje, co dalej, już podczas wezwania na wywiad jest 
osoba informowana , że w przypadku kiedy się nie wstawi, ona poweźmie takie 
zadanie, że wniosek skieruje na policję z zawiadomieniem popełnieniu przestępstwa, 
jak również do starosty o zatrzymanie prawa jazdy jeżeli takie posiada. 
Ustawodawca takie sankcje tutaj przewidział. Bardzo dużo dłużników niestety nie 
wstawia się na takie wywiady, więc procedura jest taka, że faktycznie kierowane są 
wnioski do prokuratury, na policję, do starosty. Jeżeli chodzi o skalę, jaką wypłacają, 
a jaką odzyskują jest to tylko kilkanaście % w ciągu roku. 
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Ad. pkt. 4 Informacja dot. sprzedaży lokali mieszkalnych, użytkowych oraz innych 
nieruchomości z zasobów gminy za 2011 rok. 
 
Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Piotr Miernik, przedstawił powyższą 
informację, która stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Dodał, że sprzedaż mieszkań odbywa się z bonifikatą w wysokości 95 %, czyli oni z 
wartości mieszkania otrzymują jedynie 5 %, a sprzedaż odbywa się na rzecz 
dotychczasowego najemcy, który ma uregulowane sprawy czynszowe. 
 
Brak pytań ze strony członków komisji. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, zapytała Pana Burmistrza, 
aby wymienił, które z lokali użytkowych zostały sprzedane? Jakie to lokale? 
 
Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Piotr Miernik, powiedział, ze teraz nie jest 
w stanie teraz tego podać, ale np. lokal użytkowy na ulicy armii krajowej, gdzie 
mieści się cukiernia, lokal użytkowy w miejscowości Tarnów –sklep. 
 
Wywiązała się krótka dyskusja w tym temacie. 
 
 
Ad. pkt. 5 Sprawy różne. 

Brak głosów. 
 
 
Ad. pkt. 6 Zakończenie obrad. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz w związku z wyczerpaniem 
punktów porządku obrad zamknęła posiedzenie obrad. 
 
 
 
 
Protokołowała  
Monika Gwóźdź 
 
                                                                                 

     Przewodniczący Komisji 
                                                                                            

          (-) Anna Józefowicz 
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